REQUERIMENTO N.º 2281/2019
Ementa: Informações quando a documentação para total regularização das unidades de saúde do município.
Senhora Presidente;

Considerando que em matéria do Jornal de Valinhos, edição do dia 11 de outubro, foi relatado que algumas UBS’s estariam funcionando com a licença da Vigilância Sanitária vencida, o que foi confirmado em resposta ao requerimento 2047/19, onde o prefeito informou que as licenças das UBS’s Jardim Jurema, Jardim São Bento, Jardim Pinheiros e Bom Retiro estariam vencidas;

Considerando que segundo a matéria, e conforme constatado nas resposta ao requerimento, os documentos referentes às UBS’s Jardim Paraíso, Frutal, Central e Vila Santana não foram enviados;
O vereador Israel Scupenaro, diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
O que esta sendo feito para que a situação seja resolvida?

Qual a previsão para que todas as unidades de saúde do município contem com documentação com total regularização?
Justificativa:
Trata-se de assunto de interesse público.
                    Valinhos, Aos 11 de outubro de 2019.
Israel Scupenaro

Vereador MDB